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   Protokół nr 7/24  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z Komisją Rewizyjną 

w dniu 19 listopada 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik wspólnie  

z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Robertem Nowakiem.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło dwunastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Agata Osadnik - Trzepizur  - Skarbnik Powiatu 

 Patryk Jeziak    - Naczelnik wydz. OK  

 Członkowie komisji Rewizyjnej  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Gwidon Jelonek 

- Adam Morzyk 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok wraz z wieloletnią prognozą 

finansową.  

2. Sprawy wniesione i bieżące – w tym materiały sesyjne.     

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził quorum, powitał uczestników oraz 

przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 12 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2025 rok wraz z objaśnieniami. Omówiła 

układ i strukturę dokumentu, a także procedurę i tryb prac nad projektem. Zaproponowane  

w uchwale budżetowej wielkości przedstawiają się następująco: dochody 181 304 929 

zł(dochody własne, środki pomocowe i pozyskane z innych źródeł, dotacje celowe, subwencja 

ogólna), wydatki ogółem 177 945 778 zł (wydatki bieżące 143 758 508 zł, wydatki 

majątkowe 34 187 270 zł), nadwyżka wynosi 3 359 151 zł, rezerwy 3 371 000 zł w tym 

ogólna, celowa na zadania oświaty i edukacji, celowa na zadania zarządzania kryzysowego, 

celowa na zadania opieki społecznej, celowa na regulację wynagrodzeń wraz z pochodnymi. 

Przychody w wysokości 953 930 zł i rozchody 4 313 081 zł. Na przyszły rok opracowano 

plan zadań inwestycyjnych, wydatki na programy i projekty współfinansowane środkami 

unijnymi, dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz realizacją zadań na podstawie porozumień zawartych z samorządami terytorialnymi, 

plany dotacji udzielanych dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza publicznych, 

plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek oświatowych. Ponadto omówiła 

wydatki w poszczególnych działach: 

- dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 11 751 121 zł; 

- dział 020 - Leśnictwo 416 672 zł; 

- dział 100 – Górnictwo – kopalnictwo 20 801 zł; 

- dział 600 - Transport i łączność 32 517 270 zł; 

- dział 630 – Turystyka 77 000 zł;  
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- dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  1 022 282 zł; 

- dział 710 – Działalność usługowa 4 052 925 zł; 

- dział 750 – Administracja publiczna  42 813 093 zł; 

- dział 752 – Obrona narodowa  129 104 zł; 

- dział 754-  Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa  241 100 zł; 

- dział 755 – Wymiar sprawiedliwości  366 240 zł; 

- dział 757 – Obsługa długu publicznego 2 200 000 zł; 

- dział 758 – Różne rozliczenia 3 731 000 zł; 

- dział 801 – Oświata i wychowanie 19 051 436 zł;  

- dział 851 – Ochrona zdrowia  251 000 zł;  

- dział 852 – Pomoc społeczna 27 208 904 zł;  

- dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 485 505 zł;  

- dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 12 086 325 zł; 

- dział 855 – Rodzina 11 352 000 zł; 

- dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 457 000 zł; 

- dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 372 000 zł; 

- dział 926 – Kultura fizyczna 3 343 000 zł.  

W powiecie częstochowskim funkcjonują wydzielone rachunki dochodów i wydatków nimi 

finansowanych w dwóch jednostkach, które prowadzą działalność określoną w ustawie  

o systemie oświaty. W Zespole Szkół w Złotym Potoku dochody głownie będą pochodzić  

z opłat za wyżywienie uczniów, pracowników i grup korzystających z zakwaterowania i ze 

stołówki w internacie oraz z darowizn pieniężnych. Dochody i wydatki na w/w cele 

zaplanowano w wysokości 270 000 zł. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy  

w Bogumiłku pozyskuje wpływy głównie z opłat za wyżywienie wychowanków oraz 

darowizn pieniężnych. Planowane wpływy i wydatki to kwota 160 000 zł.    

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik - Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 

2030 wraz z materiałem objaśniającym. Prognoza została opracowana do 2030 roku,  

w którym to zostaną spłacone ostatnie zobowiązania zaciągnięte przez powiat (kredyty, 

odsetki i obligacje). Załączone w dokumencie tabele pokazują, jak przewidywane są wydatki  

i dochody, a także nadwyżki powiatu w poszczególnych latach do 2030 roku oraz jakie będą 

koszty kredytów, pożyczek i emisji obligacji. Wartości ujęte w prognozie, a także 

zobowiązania są zgodne z projektem uchwały budżetowej na 2025 rok.  

 

Radny A.Markowski odniósł się do nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur wyjaśniła, że do wyliczenia będzie brana pod 

uwagę podstawa opodatkowania, a nie podatek. Program na przyszły rok zakłada dużo zmian 

„pilotażowych”. Program powinien spowodować ustabilizowanie finansów.  

 

Radny A.Markowski zapytał, czy powiat wyjdzie na plus, czy na minus? 

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że biorąc pod uwagę dochody  

z udziałów w podatku PIT, CIT i subwencji w porównaniu z tym co jest zaplanowane na rok 

przyszły to powiat jest o 20 mln zł na plus. Niepokojące są potrzeby oświatowe. Nowa ustawa 

jest trudna, jeśli chodzi o algorytmy na podstawie których obliczane są nowe dochody. 

Podkreślił, że budżet został zamknięty bez deficytu przy jednoczesnym zaangażowaniu 
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inwestycyjnym. Poprawiono infrastrukturę, wykonano wiele niezbędnych remontów 

zgodnych w zaleceniami p.poż, czy bezpieczeństwa.  

 

Radna E.Łągiewka zapytał jaki jest koszt projektu sali w Zespole Szkół w Złotym Potoku na 

kierunku mechatronik? Wkład własny powiatu to 500 000 zł.  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że cały koszt to ponad 1 600 000 

zł. Zagrożeniem jest problem z naborem. Miało to wpływ na wskaźniki potrzebne do 

projektu.  

 

Radny I.Palutek stwierdził, że w gminie Mykanów nie zaplanowano nowych inwestycji. 

Zadanie w Broniszewie trwa już trzy lata. W Kokawie cztery lata i jeszcze jest zadanie nie 

zaczęte.  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że to w jakim okresie jest 

realizowana inwestycja wynika z tego o jakie powiat stara się środki i w jakim trybie 

przebiega projektowanie. Zadanie było w trybie „Zaprojektuj i wybuduj”. Uzyskanie 

wszystkich decyzji, zgód. Zadanie w Kokawie dotyczące sygnalizacji świetlnej opiera się na 

trudnej współpracy z Urzędem Marszałkowskim.    

 

Radny I.Palutek powiedział, że całą ubiegłą kadencję robiony jest remont drogi na terenie 

gminy Mykanów w Antoniowie do Czarnego Lasu. Dokumentacja jest skompletowana. Most 

w Jamnie na drodze powiatowej remontowany jest już drugą kadencję. Chciałby się 

dowiedzieć jakie to są koszty i czy projekty i dokumentacje nie straciły ważności. Chciałby 

odpowiedź uzyskać na piśmie.   

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że nie straciły ważności.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak odniósł się do wniosków dotyczących 

gminy Dąbrowa Zielona, chodnik w Soborzycach i w Nowej Wsi.  

 

Wicestarosta J.Miarzyńki odpowiedział, że zostaną zadania wykonane w ramach bieżących 

remontów. Gmina do końca się nie określiła.  

 

Radna E.Łągiewka zapytała skąd wynika kwota 70 000 zł przeznaczona na dożynki 

powiatowe?          

 

Radny R.Nowak wtrącił, że są to koszty przede wszystkim zapraszanej „gwiazdy” 

występującej na dożynkach.  

 

Radna E.Łągiewka odniosła się do zwiększającej się liczby pracowników Starostwie 

Powiatowym. W ostatnim czasie przybyło zastępców naczelników, kierowników. Zapytała, 

czy radni nie powinni być informowani o kolejnych zmianach kadrowych? 

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że o tym decyduje Zarząd Powiatu.  

 

Radna B.Lara odniosła się do zadania opracowanie dokumentacji projektowej: przebudowa 

drogi i budowa chodnika w miejscowościach Rzeki Małe, Rzeki Wielkie – zapytała, czy 

można byłoby doprojektować kawałek chodnika  w miejscowości Karczewice? Podejrzewa, 

że będą to niewiele większe koszty, bądź te same opracowania dokumentacji projektowej. 
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Być może za jakiś czas uda się chodnik z udziałem gminy zrobić. Po stronie dochodów 

przyjmowana jest większa kwota z tytułu odpłatności za pobyt w dps-ach. Zapytała w jakiej 

wysokości będą to podwyżki?  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że jeszcze nie ma wyliczeń jak to 

będzie kwota, ponieważ plany domy pomocy społecznej robiły we wrześniu, a do obecnego 

czasu wiele zrobiono, co będzie miało wpływ na koszt utrzymania mieszkańca. Koszt 

rzeczywisty będzie wyliczony w lutym po zamknięciu sprawozdawczości.   

 

Radna E.Łągiewka zapytał, na jaką kwotę złożono wnioski powodziowe? 

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że na 15 mln zł.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik poddał pod głosowanie projekt 

budżetu powiatu częstochowskiego na 2025 rok.  
 

Komisja przyjęła projekt budżetu na 2025 rok 6 głosami „za”, przy 5 głosach 

„wstrzymujących się”  tym samym wyrażając pozytywną opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik poddał pod głosowanie projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030.  

 

Komisja przyjęła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2025 – 2030 6 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, przy 4 głosach „wstrzymujących 

się” tym samym wyrażając pozytywną opinię.   

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak poddał pod głosowanie projekt budżetu 

powiatu częstochowskiego na 2025 rok.  
 

Komisja przyjęła projekt budżetu na 2025 rok jednogłośnie 6 głosami „za” tym samym 

wyrażając pozytywną opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak poddał pod głosowanie projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030.  

 

Komisja przyjęła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2025 – 2030 jednogłośnie 6 głosami „za” tym samym wyrażając pozytywną opinię.   

 

Ad.2. 

 Komisja w obecności 11 radnych – 11 głosami „za” przyjęła protokół nr 6/24 z dnia  

18 października 2024 roku bez odczytywania.  

 

 Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie usuniętych 

pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja w obecności 11 radnych – 11 głosami ”za” przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

 Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 17 grudnia 2024 r. o godz. 10.30.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej    Przewodniczący Komisji Infrastruktury… 

 

     Robert Nowak          Mieczysław Chudzik     
 


